b1 23/03/202/

STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

Sot me daté, bazuar n€ vullnetin e liré dhe né pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare" dhe Ligjit 9723, daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar, Z Luan Manjani, me t& dhénat e identifikimit ID nr I1 1210057U. lindur ne Fushé
Cidhén me 10.12.1981 q& né vijim do & quhet "Ortaku", vendosi t& themelojné  shoqéring
“KLM" SH.P.K (q& mé poshté do té referohet si “Shogéria”) dhe t& hartojé Statutin e shoqérisé.

Shoggéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj n¢ Regjistrin Tregtar prané QKB
sipas parashikimeve t& Ligjit 9723, daté 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit™ i ndryshuar.

Neni 1

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé

Shoggéria ka si objekt kryerjen e aktivitetit: Shfrytezim i materialeve te grupit te ndertimit dhe te
mineraleve metalore.

Neni 2

Emértimi dhe Selia e Shogérisé

Emértimi i shogérisé éshté¢ “KLM™, i ndjekur né ményré (€ pandashme nga shtojea “SH.P.K™, qé
pérfagéson formén juridike té saj.

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Lagja nr 5, “Rruga “Azem Hajdari” . Nr 108 Kamez.
Shogéria mund t€ krijojé géndra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi, degé dhe angjensi né qytete
té tjera t& Shqipérisé ose jashté vendit.

Neni 3

Regjimi juridik

Shoqgria éshté person juridik shqiptar, ka formén ligjore t& njé Shoqériec me Pérgjegjési t&é
Kufizuar, n& pérputhje mé ligjin Nr.9901, daté¢ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare™.

Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave t¢ kétij Statuti dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.

Me vendim € sajin, Asambleja e Pérgjithshme mund (& ndryshojé regjimin juridik t& Shoqérisé,
n¢ qofté se né &€ ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér funksionimin e saj sipas
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legjislacionit shqiptar. N& kété rast, Ortakét duhet t& pérshtatin Statutin e shoqérisé, si dhe do té
b&jné regjistrimin e tij né Regjistrin Tregtar né organet kompetente shqiptare.

Shoqéria gézon personalitetin juridik nga data e regjistrimit ¢ saj né Regjistrin Tregtar nga
organet kompetente dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Shoqéria do té keté vulén e saj.

Neni 4

T¢ drejtat e Shogérisé dhe té Ortakéve

Shoqgéria ka t€ drejté t¢ lidhé marréveshje, té nénshkruajé kontrata né territorin e Republikés s&
Shqipéris€ dhe jashté saj.

Shoggéria gézon t& drejtén té krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

Shoqgéria ka t€ drejté t& marré pjesé si ortak ose aksionar né shoqéri ose ndérmarrje t& ndryshme
né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Shogqgéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj t€ nénshkruar dhe
me t& mirat e pasurisé s€ saj. Ajo né asnjé rast nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakéve dhe as kéta
t¢ fundit nuk mbajné pérgjegjési personale pér detyrimet q& merr pérsi pér shogéria.

Ortaku merr pjesé né administrimin e veprimtarisé s¢ shogérisé né pérputhje me Statutin, dhe
legjislacionin né fuqi.

Ortaku ka & drejt¢ € marré t&¢ gjitha informacionet gé kané & b&né me veprimtaring e
Shoqéris€. Pér kété gézon t& drejtén gé t& caktojé njé person t& eméruar prej tij qé t€ marré kété
informacion.

Ortaku pérballon humbjet e shogérisé vetém dhe deri né kufirin e vlerés s& kontributit né
kapitalin themeltar.

Neni 5

Kohézgjatja
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njékohé t& pa pércaktuar.

Neni 6

Kapitali i shogerise

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté i barabarté me 100 (njéqind) leké.

Kapitali themeltar &shté i ndaré né 1 (njé) pjesé zoteruar nga ortaku i vetem z. Luan Manjani
Kontributi i ortakut mund € jeté né para ose né natyré (pasuri t¢ luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shoqérisé pérkundreijt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t& tij

né€ kapitalin themeltar t& shoqérisé.
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Neni 7

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqéris¢ mund t& Zmadhohet ose te zvogélohet né ¢do moment me vendim te
asambleja e pergjithshme e ortakeve, né pérputhje me dispozitat e n.9901 ligjit 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare". N& ¢do rast, kapitali i regjistruar nuk mund te zvogelohet nen
kufirin minimal te parashikuar nga ligji.

Neni 8

Transferimi i kapitalit

L. Kuotat e kapitalit t¢ njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e (¢ drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n¢ kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi gé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q¢ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave. deri né castin e
regjistrimit € kalimit t¢ saj né Qendrén Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 & ligjit nr.

9723, daté€ 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t¢ kuotave ka
efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 9

E drejta e parablerjes se ortakeve

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund
t¢ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

-
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Kuotat e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve. N& rastin kur njé
ortak do t& tjetérsojé kuotat q¢ ai zotéron né kapitalin themeltar, ortakét e tjeré kané té drejtén e
parablerjes sé tyre proporcionalisht me kuotat qé ata zotérojné. Kuotat e kapitalit themeltar
mund t’u transferohen personave € treté q& nuk bé&jné pjesé né shogéri. vetém me miratimin
e ortakéve qé pérfaqésojné t&é paktén tre té katértat e kuotave té kapitalit themeltar.

Neni 10

Drejtimi dhe Organet Kryesore

Shogéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj.
Emértimi i Shoqérisé Tregtare, kapitali themeltar, duhet (& jené & pérmendura né té gjitha aktet
dhe dokumentet qé nxjerr kjo shogéri dhe qé ju drejtohen t& tretéve.

Organet kryesore té¢ Shogérisé jané:
- Asambleja e Ortakéve:

- Administratori;

Neni 11

Asambleja e Ortakéve té shogérisé

Asambleja e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimmarrés i shogérisé dhe vendimet e saj jané
t& detyrueshme.

T& drejtén e thirrjes s&¢ Asamblese e kané Administratori ose ortakét t& cilét zotérojné té paktén 5
% e kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Njoftimi pér thirrjen e mbledhjes sé Asamblese sé Ortakeve béhet me letér rekomande & paktén
7 dité pérpara datés sé mbledhjes, duke parashtruar rendin e dités dhe dokumentacionin qé do té
shqyrtohet.

Neni 12

Pérfagésimi né asamble

Ortaku mund & pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfagésues & ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund € jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme. e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 13

N
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Procesverbalet ¢ mbledhjes sé asamblesé

T¢ gjitha vendimet e asamblesé sé pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal.
Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t& procesverbaleve té mbledhjeve t& asamblesé
sépérgjithshm.

Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes. rendin e dités, emrin e kryetarit e t&
mbajtésit t& progesverbalit, rezultatet e votimit.

Progesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s¢ asamblesé s¢
pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit,

Neni 14

1¢ drejtat dhe detyrimet e Asambleja sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet e
méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé:
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratorit/éve:
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj
pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t&¢ politikave tregtare nga administratori/ét, pérfshire
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s¢ veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢éshtje t& tjera té parashikuara nga ligji.

Neni 15
Administrimi
Administratori i shoqérisé emérohet né kété detyré pér njé afat 5 vjecar me té drejté ripértéritje.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té Asamblesé sé Ortakéve & shoqérisé.
Administrator i paré i shoqérisé éshté pércaktuar sipas

S
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Neni 16

Kompetencat
Administratori ka t& drejté e detyrohet té:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfaqésojé shogériné tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shogérise:

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé¢ sé&
veprimtaris€ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé& njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& veganté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

Administratori éshté i detyruar té thérrasé mbledhjen ¢ Asamblesé s¢ Ortakéve edhe ne rastet
kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku
q¢ aktivet e shogéris¢ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim, dhe

- kur shoggria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj. propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, g€ kané vleré mé t¢ larté se 5 pér gind t& aseteve té shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

Administratori ka t€ drejte t€ kryejé t& gjitha veprimet ¢ administrimit & zakonshém e té
Jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqéring pérpara té gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private, vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore (& gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha
kompetencat pér € vepruar né marrédhénie me té tretét né emér t& shoqérisé, né & gjitha
rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji i’a jep shprehimisht ortakéve té shogérisé.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me & tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.
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Shoqgéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj € tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &éshté prové e
mjaftueshme.

Neni 17

Pérgjegiésité
Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj & tretéve. pér shkelje té
ligieve, pér shkelje (€ statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga Asambleja e Ortakéve qé i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér t&¢ pérballuar né ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa €sht€ parashikuar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14, 15,17 e 18 (€ ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, administratori detyrohet:

1.a) t&€ kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé &
miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shogérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) t€ vlerésojé me pérgjegjési céshtjet, pér & cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t&é mundshém, t& interesave
personal& me ata té shoqérisé;

d) t€ ushtroj& detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, ¢ lidhet n¢ ményré € arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare. me pérjashtim té
rasteve kur, né baz€ t€ hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése. veprimi ose
mosveprimi €shté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale. sipas
pikave 1 e 2 € kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet. qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ményré (& rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja
&shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.
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4. N& ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori éshté i detyruar ti
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ..Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon g€ shogéria & vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,

duhe;j té parashikohej qé shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet:
d) jep kredi.

Neni 18
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

Llogarite vjetore, inventari, rportet dhe operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ vecanta te
hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel, miratimi i bilanceve dhe i
dokumentacionit mbi veprimtarine vjetore, béhet brenda 6 mujave nga mbyllja e vitit financiar.

Nenil9
Pas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistencés s¢ fitimit. ortaku pércakojn
pjesén, g€ i takon mbi fitimin, t& cilit i jané zbritur shumat e 1éna ménjané pér Fondin Rezervé té
domosdoshém (jo mé pak se 1/20 e fitimit t& cdo viti, deri sa ky fond t& arrijé vlerén e 1/10 t&
Kapitalit Themeltar),si dhe t€ jené zbritur ose shtuar respektivisht humbjet e mbartura apo fitimet
e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 20
Llogarité ekonomike dhe ato kontabel mbahen né& gjuhé n shqipe. né leké ose né valuté té huaj.

Veprimtaria ekonomike mbahet né bazé (& akteve ligjore dhe nénligjore q& mbulojné kété fushé
dhe mbéshtetet né aktivin dhe pasivin q& detyrimisht do t& pasqyrohen né bilancet e pérpiluara
nga Eksperti Kontabél i Autorizuar, i cili mban pérgjegjési ligjore pér punén e tij

Neni 21
T¢ ardhurat neto (Dividenti) q¢ mbeten pas vegimit & fondeve ligjore t&¢ mésipérme dhe té atyre

pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbeten dhe i
kalojné né pronési, ortakut t& shoqérisé.

Neni 22
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Emerimi i administratorit behet Ortaku me vendim .
Administrator i subjektit “KLM “shpk do te jete z. Luan Manjani per nje afat 5 vjecar
Afati i emerimit eshte 23.03.2021- 22.03-2026

Neni 23

Shpérndarja ose prishja e shogérisé

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té b&het né ¢do kohé :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:

b) me vendim té Asamblesé sé Ortakéve;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 & ligjit nr.9723. daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés:

Né kété rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
likuidimit t€ shoqéris€, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né cdo dokument t&
nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértésén shtesé  Shoqéri né likuidim e SIpér,

Prishja e shoqérisé ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese,
me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Ortakéve .

Nése Asambleja e Ortakéve nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve. brenda 30 ditéve
pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 24
Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratorit/éve nga data e emérimit té tij.
Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t& drejtat e detyrimet sipas kétij
ligji. Likuiduesit mund (& autorizojné njérin prej tyre t&é kryejé veprime té njé kategorie té
posagme.
Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes s&¢ Asamblesé s¢ Ortakéve dhe administratorit.

Neni 25

T¢ drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve &sht¢ mbyllja e t&é gjitha veprimeve té shoqérisé. mbledhja e kredive té

S~

9|Faqge



paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t& shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

Likuiduesi mund € kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar.

Nése, né bazé t&¢ padive té ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit = Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare *, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare. pérfshiré kontributet e
pashlyera, nuk ésht¢ e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve. likuiduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e procedurave té
falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé bilanc 1€ gjendjes sé shoqérisé né castin e hapjes sé likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar né ¢astin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat
mé shumé se nj¢ vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vietore té shoqérisé.
Bilancet miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 26

Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes sé aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t& Regjistrimit
pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé. né pérputhje me seksionin V
té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™,

Neni 27

Bashkimi
Dy ose mé& shumé shoqéri mund t& bashkohen népérmijet:
I. Kalimit & & gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shogérive, qé quhen
shoqérité e pérthithura, t& njé shoqéri tjetér ekzistuese. e quajtur shoqéria pérthithése. né kémbim
t¢ aksioneve apo kuotave t& késaj shogérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.

2. Themelimit & njé shogérie té re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shoqérive
ckzistuese, qé€ bashkohen né kémbim t& aksioneve apo kuotave t& shoqérisé sé re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njé shoqérie té re.

Neni 28

Ndarja
Shogéria mund & ndahet me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve . duke transferuar té gjitha
aktivet e pasivet e veta né favor t¢ dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo t& themeluara
rishtazi. Shogéria qé ndahet, vlerésohet e prishur.

Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né 225 & ligjit 9901,
daté 14.04.2008.
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Neni 29

Shndérrimi
Shogéria mund t'a ndryshojé formén e vet ligjore. népérmjet shndérimit te saj né shoqéri
aksionare.
Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat e detyrimet, gé shoqgéria ka marré pérsipér ndaj té
tretéve.

Neni 30

Baza Ligjore
Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhjé (& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqgrite tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 31

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund t&é lindé midis Shogéris¢ dhe t& tretéve. do t& jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 32

Dispozita perfundimtare

Statuti u hartua né 4 (kater) kopje, me vleré & nj&jté juridike pér t'u administruar né bazé t¢
ligjit, nj& kopje pér tu dorézuar ne Qendrén Kombétare té Regjistrimit, nga njé kopje pér ta
mbajtur ortaku dhe njé& kopje mbetet né dokumentacionin bazé t& shogéris¢ “KLM” Sh.p.k.

ORTAKU

Z. Luan Manjani

Jua. Mow{{&n(
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